C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО от 22.02.2018 № 79 О внесении

изменений.docx

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2018 № 79

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в некоторые постановления

Правительства Ростовской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ростовской области

в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области

изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления по противодействию коррупции при Губернаторе

Ростовской области Серикова С.Б.

Губернатор

Ростовской области      В.Ю. Голубев

Постановление вносит

управление по противодействию

коррупции при Губернаторе

Ростовской области

C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО от 22.02.2018 № 79 О внесении

изменений.docx

2

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 22.02.2018 № 79

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления

Правительства Ростовской области

1. Абзац первый пункта 13 приложения № 1 к постановлению

Правительства Ростовской области от 23.12.2011 № 296 «О комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Ростовской области, проходящих государственную

гражданскую службу в Правительстве Ростовской области, и урегулированию

конфликта интересов» после слов «начальник управления по противодействию

коррупции» дополнить словами «(в случае его отсутствия – его заместитель)».

2. В разделе II приложения № 1 к постановлению Правительства

Ростовской области от 22.03.2012 № 220 «Об утверждении перечня должностей

государственной гражданской службы Ростовской области, при замещении

которых государственные гражданские служащие Ростовской области обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

2.1. В подразделе 1:

2.1.1. Пункт 1.5 признать утратившим силу.

2.1.2. Пункт 1.7 изложить в редакции:

«1.7. Заведующий сектором законопроектной деятельности и мониторинга

законодательства правового управления аппарата Законодательного

Собрания Ростовской области».

2.2. Пункт 2.17 подраздела 2 признать утратившим силу.

3. В постановлении Правительства Ростовской области

от 26.09.2013 № 610 «О проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных

государственных должностей Ростовской области, должностей государственной

гражданской службы Ростовской области, и лицами, замещающими указанные

должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности,

требований к должностному (служебному) поведению»:

3.1. В приложении № 1:

3.1.1. Пункт 15 после слов «начальнику управления по противодействию

коррупции» дополнить словами «(в случае его отсутствия – его заместителю)».

C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО от 22.02.2018 № 79 О внесении

изменений.docx

3

3.1.2. Абзац первый пункта 16 после слов «Начальник управления
по противодействию коррупции» дополнить словами «(в случае его
отсутствия – его заместитель)».

3.2. В приложении № 2:
3.2.1. Абзац первый пункта 12 после слов «Начальник управления

по противодействию коррупции» дополнить словами «(в случае его
отсутствия – его заместитель)».

3.2.2. Пункт 20 после слов «начальнику управления по противодействию
коррупции» дополнить словами «(в случае его отсутствия – его заместителю)».

3.2.3. Абзац первый пункта 21 после слов «Начальник управления
по противодействию коррупции» дополнить словами «(в случае его
отсутствия – его заместитель)».

4. В постановлении Правительства Ростовской области
от 03.08.2016 № 551 «О Порядке проверки достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных
должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные
должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности,
требований к служебному поведению»:

4.1. Пункт 4 изложить в редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления по противодействию коррупции при Губернаторе
Ростовской области Серикова С.Б.».

4.2. В приложении № 1:
4.2.1. В пункте 1:
абзац второй подпункта 1.1 изложить в редакции:
«гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы, указанных в пункте 4 части 7 статьи 131 Областного закона
от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»
(далее соответственно – граждане, должности муниципальной службы),
на отчетную дату;»;

подпункт 1.2 изложить в редакции:
«1.2. Достоверности и полноты сведений (в части, касающейся

профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами
при поступлении на муниципальную службу, в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации.».

4.2.2. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Проверка, предусмотренная подпунктами 1.2 и 1.3 пункта 1

настоящего Порядка, осуществляется соответственно в отношении граждан,
а также лиц, замещающих должности муниципальной службы.

Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представляемых лицом,
проходящим муниципальную службу на должности, не включенной в перечни,
установленные нормативным правовым актом Правительства Ростовской
области и (или) муниципальными нормативными правовыми актами,
и претендующим на замещение должности муниципальной службы,
осуществляется в порядке, установленном настоящим Порядком для проверки
сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации.».

C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО от 22.02.2018 № 79 О внесении

изменений.docx

4

4.2.3. Пункт 5 изложить в редакции:
«5. Решение о проведении проверки принимается отдельно в отношении

каждого гражданина или лица, замещающего должность муниципальной
службы, и оформляется в письменном виде.».

4.2.4. Подпункт 6.1 пункта 6 изложить в редакции:
«6.1. Достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами,
а также достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики
коррупционных правонарушений), представленных гражданами при
поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации.».

4.2.5. В подпункте 11.2 пункта 11 слова «оперативно-разыскной
деятельности» заменить словами «оперативно-розыскной деятельности».

4.2.6. В подпункте 13.1 пункта 13 слова «оперативно-разыскной
деятельности» заменить словами «оперативно-розыскной деятельности».

4.2.7. Абзац первый пункта 14 изложить в редакции:
«14. Начальник управления по противодействию коррупции при

Губернаторе Ростовской области (в случае его отсутствия – его заместитель)
вправе самостоятельно обратиться к Губернатору Ростовской области или его
специально уполномоченным заместителям (кроме запросов о проведении
оперативно-розыскных мероприятий в органы, уполномоченные на их
осуществление) с ходатайством о необходимости направления в установленном
порядке запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской
Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на
недвижимое имущество и сделки с ним, о представлении в соответствии со
статьей 26 Федерального закона от 02.12.1990 № 395-I «О банках и банковской
деятельности», статьей 71 Закона Российской Федерации от 21.03.1991 № 943-I
«О налоговых органах Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона
от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», статьей 62
Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости» сведений:».

4.2.8. Пункт 22 после слов «Начальник управления по противодействию
коррупции при Губернаторе Ростовской области» дополнить словами «(в случае
его отсутствия – его заместитель)».

4.2.9. Пункт 23 признать утратившим силу.
5. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области

от 29.12.2017 № 927 «Об утверждении Порядка осуществления контроля
за соблюдением законодательства Российской Федерации и Ростовской области
о противодействии коррупции в государственных учреждениях Ростовской
области и организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед
органами исполнительной власти Ростовской области, а также за реализацией
в этих учреждениях и организациях мер по профилактике коррупционных
правонарушений»:

5.1. Пункт 4 после слов «начальником управления по противодействию

коррупции» дополнить словами «(в случае его отсутствия – его заместителем)».

5.2. Пункт 9 после слов «начальником управления по противодействию

коррупции» дополнить словами «(в случае его отсутствия – его заместителем)».

C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО от 22.02.2018 № 79 О внесении

изменений.docx

5

5.3. Пункт 11 после слов «начальником управления по противодействию

коррупции» дополнить словами «(в случае его отсутствия – его заместителем)».

5.4. Пункт 20 после слов «начальника управления по противодействию

коррупции» дополнить словами «(в случае его отсутствия – его заместителя)».

5.5. Пункт 22 после слов «начальник управления по противодействию

коррупции» дополнить словами «(в случае его отсутствия – его заместитель)».

5.6. Пункт 25 после слов «начальника управления по противодействию

коррупции» дополнить словами «(в случае его отсутствия – его заместителя)».

5.7. Подпункт 26.2 пункта 26 после слов «начальника управления

по противодействию коррупции» дополнить словами «(в случае его

отсутствия – его заместителя)».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко